采用复合方式担保的具体情况说明

无。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

迪安诊断技术集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

48

公司报告期无违规对外担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2020年2月，公司完成新型冠状病毒（2019-nCoV）系列检测试剂新品的研发（详见巨潮资讯网2020年2月3日相关公

告）。截至本报告期末，前述产品仍在国家药品监督管理局注册进程中。2020年3月，公司旗下三款新型冠状病毒检测产品

获得了英国药品和健康产品管理局的注册（详见巨潮资讯网2020年3月25日相关公告）。

迪安诊断技术集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

49

2、2020年2月，公司审议通过相关议案，拟面向专业投资者发行公司债，规模不超过人民币10亿元，期限不超过5年；

同时拟发行超短期融资券，规模不超过人民币8亿元，单期期限不超过270天。2020年4月，公司债券获得中国证监会同意注

册批复，超短期融资收到交易商协会接受注册通知。截至本报告期末，前述事项仍在推进中。（详见巨潮资讯网2020年2月

14日、2020年4月22日、2020年4月29日相关公告）

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2020年3月，公司控股子公司杭州凯莱谱精准医疗检测技术有限公司拟以增资方式引进投资人博遄（上海）企业管理中

心（有限合伙）；本次增资完成后公司仍为其控股股东。截至本报告期末，股权交割事项仍在推进中（详见巨潮资讯网2020

年2月28日相关公告）。

迪安诊断技术集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 240,546,306 38.77%   -77,641,788 -77,641,788 162,904,518 26.26%

2、国有法人持股 31,007,751 5.00%   -31,007,751 -31,007,751 0 0.00%

3、其他内资持股 195,649,352 31.53%   -32,744,834 -32,744,834 162,904,518 26.26%

其中：境内法人持股 24,532,204 3.95%   -24,532,204 -24,532,204 0 0.00%

   境内自然人持股 171,117,148 27.58%   -8,212,630 -8,212,630 162,904,518 26.26%

4、外资持股 13,889,203 2.24%   -13,889,203 -13,889,203 0 0.00%

其中：境外法人持股 13,888,888 2.24%   -13,888,888 -13,888,888 0 0.00%

   境外自然人持股 315 0.00%   -315 -315 0 0.00%

二、无限售条件股份 379,911,990 61.23%   77,641,788 77,641,788 457,553,778 73.74%

1、人民币普通股 379,911,990 61.23%   77,641,788 77,641,788 457,553,778 73.74%

三、股份总数 620,458,296 100.00% 0 0 0 0 0 620,458,296 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

迪安诊断技术集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

51

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

陈海斌 157,399,378 4,858,200  152,541,178 高管锁定股

每年按上年最后一个交易

日持股数 75%锁定高管锁

定股

徐敏 13,417,718 3,354,430  10,063,288 高管锁定股

2020 年 3 月 28 日后每自

然年度可解除 25%，2021

年 1 月 18 日可全额解锁。

胡妙申 261,802   261,802 高管锁定股